
ZÁPIS  

SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ SDH OKRESU TRUTNOV,  

12. září 2020  
 
Program shromáždění:  

1) Zahájení Shromáždění delegátů sborů okresu Trutnov  

2) Schválení jednacího řádu, programu a volebního řádu  

3) Návrh a schválení pracovního předsednictva, mandátové, volební a návrhové komise, 

zapisovatelů a ověřovatelů zápisu  

4) Zpráva starosty o činnosti OSH Trutnov za uplynulé volební období + zaměření činnosti na 

období do roku 2025  

5) Zpráva okresní kontrolní a revizní rady za uplynulé volební období  

7) Diskuze– vystoupení kandidátů na starostu OSH  

8) Volba starosty, předsedy a členů OKRR, občerstvení  

9) Výsledek volby starosty – volba náměstků starosty  

10) Pokračování diskuze  

11) Výsledky volby náměstků, volba členů VV  

12) Volba delegátů na Shromáždění delegátů OSH Královéhradeckého kraje, volba delegátů na 

VI. sjezd SHČMS v Brně  

12) Návrh a schválení usnesení z jednání  

13) Závěr  

 

 

Hosté: PhDr. Jiří Štěpán PH.D. hejtman Královehradeckého kraje, JUDr.PHDr. Zdeněk 

Ondráček Ph.D. poslanec ČR, Bc. Pavel Hečko radní Královehradeckého kraje, brig.gen.Ing. 

František Mencl, Bc. Zdeněk Šedivka, Ivan Kraus,Mjr.Mgr. Pavel Matějka, Jitka Vítková 

starostka obce Maršov u Úpice, Michal Vejnar člen OKRR, Iva Jirešová Vedoucí střediska PO-

BP s.r.o. Hradec Králové, Josef Netík náměstek starosty SHČMS, Zasložilí hasiči okresu 

Trutnov 

Pracovní předsednictvo: 

Ing. Jiří Šeps – pověřený řízením jednání, náměstek starosty OSH 
Jiří Orsák – starosta OSH Trutnov 
 Ivan Kraus – starosta OSH NA, náměstek starosty KSH  
Brig. Gen. Ing. František Mencl – ředitel HZS Královéhradeckého kraje 
Julie Burdychová  - náměstek starosty OSH, vedoucí OORM a KORM  
Michal Vejnar – člen kontrolní a revizní rady 
 

Hlasování : PRO: vše, proti:0, zdržel se: 0 
 
 
Program: 

Hlasování: PRO: vše, proti:0, zdržel se: 0 
 
Schválení schvalování anblok. 

Hlasování: PRO: vše, proti:0, zdržel se: 0 
 
Zapisovatel: Burdychová Julie, Vratislav David 
Ověřovatel zápisu: Petr Čtvrtečka, Jaroslav Jansa 
Mandátová komise: Bohuslava Hrdinová, Petr Hepnar, Petr Řehůřek, Bc. Anna Volšičková, Dana 
Čápová 
Volební komise: Vladimír Provazník, Stanislav Kubíčková, Lhoták Václav, Švanda Jaroslav, Jiří 
Dufek 



Návrhová komise: František Podolník, Bc. Václav Schreier, Bc. Vratislav Lánský, Josef Jiránek 
ml., Rostislav Burdych 

Hlasování: PRO: vše, proti:0 zdržel se: 0 
 
 
 
4) Zpráva starosty o činnosti OSH Trutnov za uplynulé volební období + zaměření činnosti 

na období do roku 2025  

Starosta OSH Jiří Orsák přednesl zprávu 

Rada represe: Jiří Šeps přednesl zprávu (vzdělávání „hasič“, vzdělávání „rozhodčí“, požární 

sport, soutěž CTIF v D.K.n.L.) 
Rada mládeže: Julie Burdychová (shrnutí 5 let práce s dětmi v různých věkových skupinách, 
dosažené úspěchy, soutěže) 
Rada prevence: Petr Řehůřek (5let 2x ročně setkání preventistů, příručka pro seniory, příručka 

pro děti a mládež, brožura „Vím jak zabránit požárům“, 65 ref. preventistů, vyhodnocení soutěže 

POOD – ceny předány ve školách, nelze předat na has.stanicích) 

 
 

5) Zpráva okresní kontrolní a revizní rady za uplynulé volební období 

 Kontrolní a revizní rada: Michal Vejnar přednesl zprávu za Milana Moravce, který se z jednání 

omluvil (zdravotní důvody) zhodnocení práce rady a průběh kontrol 
 

7) Diskuze– vystoupení kandidátů na starostu OSH  

Aleš Hejna přednesl své představení a výhled na další volební období 

Miloslav Bárta přednesl své představení a výhled na další volební období 

 

Mandátová Komise: 

Pozváno 93 delegátů ze 74SDH přítomno je 76 delegátů z 59SDH 

Přítomno 10 hostů  

71 % delegátů toto SHROMÁŽDĚNÍ JE USNÁŠENÍSCHOPNÉ 

 

 

8) Volba starosty, předsedy a členů OKRR, občerstvení  

9) Výsledek volby starosty – volba náměstků starosty  

Informace k volbě náměstků starosty 

Informace předsedy mandátové komise o odebrání hlasu zástupci nejmenovaného SDH, který 

předložil plnou moc – nelze dle Stanov SH ČMS 

 

1.kolo volby starosty 

Odevzdáno 75hlasovacích lístků  

Aleš Hejna – 26 hlasů 

Miloslav Bárta – 48 hlasů 

 

Předseda kontrolní a revizní rady zvolen: 

Pan Vejnar Michal 45hlasů 

 

Revizní rada byla zvolena v předloženém složení 

 

10) Diskuze 

a) JUDr.PhDr. Zdeněk Ondráček Ph.D. poslanec ČR  pozdravil shromáždění a poděkoval za 

práci  

 b) PhDr. Jiří Štěpán hejtman Královehradeckého kraje pozdravil shromáždění, zmínil 

memorandum a poděkoval za práci dobrovolných hasičů 

c) brig.gen.Ing. František Mencl pozdravil shromáždění  udělil pamětní plaketu HZS 
Královehradeckého kraje panu Jiřímu Orsákovi 



d) Pavel Hečko radní Královehradeckého kraje  

c)  starostka obce Maršov u Úpice paní Jitka Vítová pozdravila shromáždění 

 

11) předání ocenění  

Jiří Orsák, Jiří Štěpán, Ivan Kraus předali: 

Poděkování Petr Řehůřek, Milan Moravec, Jiří Šeps, Julie Burdychová 

Čestné uznání KSH Petr Řehůřek 

Medaile za příkladnou práci Petr Čtvrtečka, Jiří Beran 

Medaile sv. Floriána Miloslav Bárta 

Medaile za mimořádné zásluhy Pavel Borůvka, Zdeněk Šedivka 

Řád sv. Floriána Jaroslav Jansa, Jaroslav Vrba, František Podolník 

Čestné uznání SHČMS Vratislav Lánský, Jiří Dufek 

poděkování za spolupráci Ivan Kraus, Rychnov nad Kněžnou 

 

Hejtman Jiří Štěpán předal: 

Stuhu k praporu za pomoc při epidemii koronaviru - SDH Malé Svatoňovice, Kuks, Třebihošť, 

Velká Úpa, Žacléř, Mladé Buky, Arnultovice. 

Poděkování za pomoc během epidemie koronaviru v roce 2020 a za soustavnou práci ve prospěch 

obce a kraje obdrželi všichni zástupci sborů dobrovolných hasičů okresu Trutnov. 

 

 

12) Výsledky volby náměstků, volba členů VV  

Odevzdáno 74 hl. lístků, náměstky starosty zvoleni p.Burdychová, p.Černý a p.Šeps  

 

Burdychová Julie – 72 hlasů 

Máslová Lenka –26 hlasů 

Černý  Jan  - 52 hlasů 

Šeps Jiří – 67 hlasů 

 

13)Volba členů VV: Návrh na veřejné hlasové o volbě členů VV – schváleno bez připomínek 

Všichni navržení členové VV byli zvoleni bez připomínek. 

J.Šeps oznámil kompletní složení nového výkonného výboru  

 

 

Diskuse: 

a) paní Iva Jirešová zdravice za PB HradecKrálové 

b) pan hejtman Jiří Štěpán zdravice a poděkování za spolupráci 

c) pan Miloslav Bárta nově zvolený starosta poděkoval bývalému starostovi pro OSH a 

KSH a slibuji že budeme já a náměstci a VV pracovat stejně dobře jako naši předchůdci 

d) pan Pavel Hečko poděkování 

e) pan Josef Netík zdravice, poděkování panu Hejtmanovi, panu Orsákovi 

f) paní Julie Burdychová poděkovala za důvěru, vyjádřila naději v dobré fungování OORM 

a spolupráci s novým vedením, sklonila se před dobrovolnou prací všech hasičů 

g) pan Josef Jiránek ml. SDH Dolní Branná poděkování panu Hečkovi a panu hejtmanovi 

a panu brigádnímu generálovi Menclovi za převod techniky do SDH.  

h) Pan Jan Černý Velký Vřešťov poděkování za volbu na náměstka.  

 

13) Volba delegátů na Shromáždění delegátů OSH Královéhradeckého kraje, volba delegátů 

na VI. sjezd SHČMS v Brně  

Delegáti na shromáždění delegátů OSH Královehradeckého kraje: Miloslav Bárta, Stanislava 

Kubíčková, Petr Hepnar st., Vladimír Provazník -                                     Hlasování: jednomyslně 

 

 



Volba delegátů na VI. Sjezd SHČMS v Brně: 

Miloslav Bárta, Jiří Šeps, František Podolník 

Náhradník: Julie Burdychová 

Hlasování: jednomyslně 

 

Návrhy do vyšších orgánů: 

Návrh na starostu SHČMS:  Pan Nytra z kandidatury odstoupil tudíž o tomto nebude hlasováno. 

Náměstek SHČMS: Jan Aulický                                                                Hlasování: jednomyslně 

                               Monika Němečková                                                     Hlasování: jednomyslně 

 

Starosta KSH: Jiří Orsák                                                                            Hlasování: jednomyslně 

Náměstek starosty KSH:Ivan Kraus                                                           Hlasování: jednomyslně 

                                        Miloslav Bárta                                                    Hlasování: jednomyslně 

 

 

14) Návrh a schválení usnesení z jednání  

Jiří Dufek přednesl návrh na usnesení 

Hlasování: pro 75, proti 0, zdržel se 0 

 

15) Závěr  

Jiří Orsák starosta KSH provedl závěr 

Předal řád sv. Floriána Jaroslavu Jansovi 

Jiří Šeps předal poděkování a dárkový balíček Jiřímu Orsákovi za dlouholetou práci ve funkci 

starosty OSH. 

Poděkoval všem za dlouholetou spolupráci. 

 

Konec jednání 12:25 

Zapsal: Burdychová Julie, Vratislav David 
 


